
OR.0012.1.31.2021 
P R O T O K Ó Ł  nr 26/21 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniach 26 października 2021 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Bryś Maciej 
2. Dziuba-Marzec Anna 
3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
4. Psuja Wojciech 
5. Rozmarynowski Jarosław 
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
Nieobecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Mituła Bronisław 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radosław Urbaniak - Kierownik Biura Burmistrza 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzeniu protokołu nr 25/21 z poprzedniego posiedzenia komisji.  
3. Omówienie wyników kontroli wydatków na promocję Gminy Wieluń za 2020 rok. 
4. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia Kontroli inwestycji: „Przebudowa    

ul. Paderewskiego, Roosevelta, Skłodowskiej, Struga w Wieluniu”. 
5. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Rady Miejskiej w Wieluniu nt. przeprowadzenia 

„Kontroli w sprawie działań podjętych przez Urząd Miejski w Wieluniu w sprawie budowy Sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieluniu”. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       
7. Zamknięcie posiedzenia. 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, 
obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zawiadomienie znajduje się 
pod poz. 30).  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła, żeby poszerzyć porządek obrad o punkt: Powołanie zespołu 
kontrolnego do przeprowadzenia kontroli inwestycji „Przebudowa ul. Torowej” celem 
sprawdzenia, co się dzieje w trakcie prowadzenia inwestycji.    
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zaznaczył, że komisja działa zgodnie z planem 



pracy. Jeśli ktoś z członków uważa, że jest jakaś kontrola potrzebna w tym roku to trzeba zwrócić 
się z wnioskiem do RM. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec w związku z powyższym złożyła wniosek o poszerzenie planu pracy o 
kontrolę ul. Torowej.  
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poprosił o złożenie ww. wniosku w punkcie 6. 
„Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych” 
                      
Więcej uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty bez zmian (przy 6 głosach „za”). 
 

P u n k t  2 
 
Informacja o sporządzeniu protokołu nr 25/21 z poprzedniego posiedzenia komisji.  
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr 25/21 został 
przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy 
ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 25/21? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 25/21 został przyjęty bez 
uwag. 

P u n k t  3 
 
Omówienie wyników kontroli wydatków na promocję Gminy Wieluń za 2020 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół z kontroli radni dostali 
w wersji elektronicznej. Zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania czy uwagi? Oddał głos 
Przewodniczącemu Zespołu Kontrolnego. 
 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Wojciech Psuja omówił przeprowadzoną kontrolę.  
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządził głosowanie nad ww. protokołem z kontroli: kto jest za, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie (przy 6 głosach „za”) 
przyjęli protokół z kontroli. Cała dokumentacja znajduje się pod. poz. 25.  
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, czy zostały wypracowane jakieś wnioski? 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że w wyniku kontroli został wypracowany jeden wniosek 
do Przewodniczącego RM o treści: „Wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu o 
spotkanie radnych z przedstawicielami klubów sportowych systematycznie ubiegających się o 
środki finansowe w zakresie promocji Gminy Wieluń przez sport”. 
 
Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem: kto jest 
za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 



W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie głosów (przy 6 głosach 
„za”) przyjęli ww. wniosek.   

P u n k t  4 
 
Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia Kontroli inwestycji: „Przebudowa ul. 
Paderewskiego, Roosevelta, Skłodowskiej, Struga w Wieluniu”. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, kto chce uczestniczyć w ww. kontroli? Nikt się nie 
zgłosił. Zaproponował następujący skład: 
 

1) radny Mariusz Owczarek - przewodniczący  
2) radny Jarosław Rozmarynowski – członek  
3) radny Radosław Wojtuniak – członek  
4) radny Maciej Bryś – członek  

Radni wyrazili zgodę, nikt nie zgłosił zastrzeżeń do ww. składu.   
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu 
kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie jednomyślnie głosów (przy 6 głosach „za") 
przyjęli ww. skład. 
Upoważnienie jest ważne w okresie od 6.11-6.12.2021 r. (poz. 29) 
 

P u n k t  5 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Rady Miejskiej w Wieluniu nt. przeprowadzenia „Kontroli 
w sprawie działań podjętych przez Urząd Miejski w Wieluniu w sprawie budowy Sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieluniu”. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak nadmienił, że członkowie komisji otrzymali pełną 
dokumentację, w tym orzeczenie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, co pozwoli na 
skonstruowanie stanowiska. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy do tej opinii można załączyć pismo skierowane do 
radnej od Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 mówiące o tym, że żadnego tyczenia nie było? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, kto w dniu dzisiejszym reprezentuje Urząd Miejski 
i Burmistrza Wielunia? Z informacji na czacie wynika, że Kierownik Biura Burmistrza Radosław 
Urbaniak. Czy są jeszcze jakieś pytania? Zapytał, jak ma być skonstruowane stanowisko komisji w  
ww. sprawie? 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że należy podsumować fakty, że w dzienniku budowy jest 
wpis dotyczący tyczenia, a z pisma SP Nr 2 wynika, że żadnego tyczenia nie było. Ponadto to było 
z innych środków, a z tyłu faktury jest napisane: „wydatek znajduje pokrycie w planie finansowym 
na rok 2020 r.”, jest podpis pracownika i naczelnika. A okazuje się, że nie ma tego zadania w 
budżecie, kwota została przypisana do innego zadania, faktura została wystawiona na zadanie, 



które nie zostało wykonane. Można się podeprzeć opinią RIO. Jest kwestia tego, czy należy 
zgłaszać takie naruszenie dyscypliny. W opinii należy po prostu stwierdzić fakty. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaznaczył, że jeżeli faktycznie byłoby naruszenie finansów 
to RIO z automatu powinna wszcząć postępowanie. Z tego co pamięta, jeśli jest naruszenie do 
jakiejś kwoty, postępowania nie są prowadzone. Komisja musi zdecydować, czy monitować 
jeszcze temat do RIO, jednakże według niego leży to w gestii RIO.        
 
Radny Jarosław Rozmarynowski zgodził się ze zdaniem przewodniczącego.  
  
Radna Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że RIO się do tego odniosła, bo ta kwota w 2021 r. 
wynosiła 4134,02 zł. 
 
Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że przykre jest to, że po raz kolejny radni zostali okłamani. Nie 
wiadomo, co tak naprawdę zostało wykonane. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak nadmienił, że w stanowisku komisji będzie ujęte to co było 
powiedziane przez radną Dziubę-Marzec oraz orzecznictwo RIO. zarządził głosowanie nad ww. 
stanowiskiem: kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie większością głosów (przy 5 głosach „za",                 
1 głosie „wstrzymującym się”) przyjęli ww. stanowisko. Pismo znak: OR. 0012.1.26.2021 znajduje 
się pod poz. 26. 

P u n k t  6 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.     
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak oznajmił, że wpłynęły pisma: 

1) od radcy prawnego wyjaśnienie prawne w sprawie wynagradzania członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (znajduje się pod. poz. 19); 
Zapytał, czy ktoś ma uwagi? Nikt się nie zgłosił. Pismo zostało przyjęte do wiadomości 

2) od Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju w sprawie wprowadzenia znaku prawoskrętu 
przy wyjeździe ze sklepu Kaufland, Lidl i Dworca Autobusowego (zał. nr 2)   
Pismo zostało przyjęte do wiadomości 

3) od Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwała Nr 27/69/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (zał. 
nr 3); 

 Pismo zostało przyjęte do wiadomości 
4) od Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego 

w sprawie wprowadzenia znaku prawoskrętu przy wyjeździe ze sklepu Kaufland, Lidl i 
Dworca Autobusowego (zał. nr 4); 

  Pismo zostało przyjęte do wiadomości 
5) od Przewodniczącego RM w sprawie projektu Młodzieżowej RM (zał. nr 5) 
Pismo zostało przyjęte do wiadomości 

 



Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła wniosek, żeby plan pracy komisji poszerzyć o punkt: 
„Przebudowa ul. Torowej w Wieluniu”. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak nadmienił, że nie przypomina sobie, żeby kontrola była 
przeprowadzana w czasie prowadzonej inwestycji. Poprosił o uzasadnienie.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że podczas ostatnich kontroli radni dochodzili do wniosku, 
że jednak źle się dzieje, że kontrola jest zaczynana po zakończeniu inwestycji. Gdyby kontrole 
robić w trakcie, można by pewnym rzeczom zapobiec. Ponieważ widać, że są problemy z ul. 
Torową, może by warto przeprowadzić kontrolę.  
 
Radny Wojciech Psuja nadmienił, że wniosek radnej jest zasadny, bo przy poprzednich kontrolach 
było widać, że niedociągnięcia były właśnie ze strony urzędu.    
 
Radna Anna Dziuba-Marzec wyraziła zdanie, że ona byłaby chętna do tej kontroli, radny Mituła 
pewnie też.  
 
W związku z problemami technicznymi przewodniczący komisji R. Wojtuniak poprosił swojego 
zastępcę, aby dokończył prowadzenie obrad. 
 
Zastępca przewodniczącego Mariusz Owczarek zarządził głosowanie nad złożonym wnioskiem, 
kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie większością głosów (przy 3 głosach „za",                 
2 głosach „przeciw”) przyjęli ww. wniosek. Wniosek nr 21/26/21 stanowi zał. nr 6 
 
Radny Wojciech Psuja odnośnie remontu na ul. Słowackiego - inwestycja miała zostać zakończona 
w tym roku, brakuje 30 cm kostki brukowej przy ogrodzeniu mieszkańca i zostało to 
wybetonowane, a obok jest położona kostka brukowa. Zapytał, czy nie może być położona kostka 
na całości? Mieszkańcy mogą partycypować w kosztach. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

P u n k t  7 
Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                                  
              Przewodniczący komisji 
 
Anna Jabłonowska-Nawrocka              Radosław Wojtuniak 


